- - - El Alcalde Faisal Smer Silva, presenta al Cabildo la planeación del Programa 

Anual de Obra del Ramo General 23 Previsiones Salariales y Económicas, el cual se 

compone del Fondo para el Fortalecimiento de la Infraestructura Estatal y Municipal 

2017 por un importe de $ 23,000,000.00 (Veintitrés Millones 00/100 M.N.) y para los 

programas de inversión del Fondo de Proyectos de Desarrollo Regional 2017, con un 

monto total de $ 9,034,350.00 (Nueve Millones Treinta y Cuatro Mil Trescientos 

Cincuenta Pesos 00/100 M.N.), mismos que son descritos en la tabla anexa. Es 

necesario manifestar que a los importes enlistados en supra líneas se les aplicarán 

las retenciones pertinentes, las cuales disminuirán el monto a ejercer por el municipio 

en obra.